岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルに係る様式集

番号 様  式  の  名  称 備   考

１ 参加申込書 様式第１号

２ 同種業務受託実績表 様式第２号

３ 暴力団排除に関する誓約書 様式第３号

４ 参加資格要件審査結果通知書 様式第４号

５ 質問書 様式第５号

６ 業務提案書（正本用表紙） 様式第６号

７ 業務提案書（副本用表紙） 様式第７号

８ 提案見積書 様式第８号

９ 積算内訳書 様式第９‐１号

１０ 人件費積算内訳書（月額） 様式第９‐２号

１１ プレゼンテーション及びヒアリング出席者報告書 様式第１０号

１２ プレゼンテーション及びヒアリング実施通知書 様式第１１号

１３ 選定結果通知書 様式第１２号

１４ 参加辞退届 様式第１３号

１５ 共同企業体協定書 様式第１４号

１６ 委任状 様式第１５号

岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザル実施に係る関係条例等に

ついては、岩見沢市のホームページを参照すること。

（令和５年１０月５日）

北海道岩見沢市水道部

様式第１号

参 加 申 込 書

令和  年  月  日

岩見沢市長 松 野   哲 様

所在地

事業者名

代表者氏名              ○印

岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルに参加したいので、関係書類を添

えて申込みします。

なお、募集要項に示された参加資格要件の全てを満たすとともに、本申込書及び添付書

類の内容について、事実と相違ないことを誓約します。

記

１ 添付書類

（１）□会社（支社等）概要関係書類（任意様式）

（２）□財務状況関係書類（任意様式）

（３）□労働条件関係書類（任意様式）

（４）□賠償責任保険加入状況関係書類（任意様式）

（５）□同種業務受託実績表（様式第２号）

（６）□同種業務受託実績を証する契約書の写し、または実績を証明できる書類

（７）□法人税、消費税及び地方消費税並びに岩見沢市税に滞納がないことの証明書

（８）□情報セキュリティマネジメントシステムの認証、またはプライバシーマーク

を取得していることを証明できる書類の写し等

（９）□暴力団排除に関する誓約書（様式第３号）

２ 連絡先

    所在地     〒

    担当部署等

    担当者職氏名

    電話番号

    E ｰ mail

※　１　受託実績で金額の大きいものから順に記載のこと。

　　２　記載した受託実績の契約書の写し又は実績を証明できる書類を添付のこと。

　　３　契約金額（税抜き）は、単価契約のものは単価で、総額契約のものは総額で記入のこと。

　　４　給水人口については、業務委託契約時の給水人口とすること。

事業者名

業務内容

（検針・収納・徴収・メーター管理・給排水設備管理・電算等）
委託者名 受託業務名 契約期間

契約金額
（千円）

都道府県名

1

　　様式第２号

　　　　　同　種　業　務　受　託　実　績　表

令和　年　月　日から

令和　年　月　日まで

給水人口
（人）

2

4

3

様式第３号

誓  約  書

 岩見沢市長  松 野   哲 様

 私は、岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルに参加を希望するにあた

り、暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７

号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下同じ。））または暴力団関係事業者（暴力団

員が実質的に経営を支配する事業者その他同条第２号に規定する暴力団または暴力団

員と密接な関係を有する事業者をいう。）に該当しない者であるとともに、今後、これ

らの者とならないことを誓約します。

 上記の誓約に反することが明らかになった場合は、参加を制限されても異存ありませ

ん。

 また、上記の誓約の内容を確認するため、岩見沢市が他の官公署に照会を行うことに

ついて承諾します。

 令和  年  月  日

                    所在地

                    商号または名称

                    代表者              ㊞

様式第４号

岩水業  第    号

令和  年  月  日

             様

                         岩見沢市長 松 野   哲

参加資格要件審査の結果について（通知）

岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルへの参加申込みについて、下記

のとおり審査結果を通知します。

記

１ 受付番号    番

  （業務提案書（様式第６号及び様式第７号）提出の際にはこの番号を記載すること。）

２ 審査結果

３ その他

様式第５号

質  問  書

令和  年  月  日

岩見沢市長 松 野   哲 様

所在地

事業者名

代表者氏名

岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルについて、次のとおり質問します。

№ 表題・ページ 質  問  内  容

様式第６号

正 本

岩見沢市

水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザル

業  務  提  案  書

 １ 受付番号                      番

  ２ 事業者名

 ３ 提 出 日   令和  年  月  日

  ４ 提出部数       正本１部、副本１０部

様式第７号

副本（  ／10部）

岩見沢市

水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザル

業  務  提  案  書

 １ 受付番号          番

 ２ 提 出 日   令和  年  月  日

様式第８号

提 案 見 積 書

１ 業 務 委 託 名   岩見沢市水道料金徴収等業務委託

 令和６年度から令和１０年度まで同一業務を行うことを条件として積算し、次のとお

り見積りします。

 なお、年度ごとの内訳は、別紙積算内訳書のとおりです。

提 案

見積金額

拾 億 千 百 拾 万 千 百 拾 円

※ １ 金額は、消費税及び地方消費税を含まない額とし、金額の首部に「¥」を

記載すること。

  ２ 金額は、業務委託期間の総額を記載すること。

令和  年  月  日

岩見沢市長 松 野  哲 様

所在地

事業者名

代表者職氏名             ○印

事業者名

　業務委託名　：岩見沢市水道料金徴収等業務委託

令和６年度 令和７年度 令和８年度 令和９年度 令和１０年度 計

給与 基本給・賞与・諸手当等

法定福利費 法定福利費事業主負担分

福利厚生費 従業員福利厚生費

交通費 従業員通勤費

検針費

小　　計

備品費 コピー機等リース料、減価橋脚費

車両費 車両リース料、減価償却費

車両燃料費

車両修繕費

車両保険費

車両公課費

車両駐車場費

通信費 電話、インターネット通信費通信費等

図書印刷費 帳票等印刷

事務用品費 文具類

旅費交通費

被服費 従業員制服等

保険費 損害賠償保険等

小　　計

諸経費

小　　計

提案見積書の金額と
一致すること

※明確な根拠のない年度ごとの差異は認めません。

様式第９-１号

項目 科　　　目 内　　　　　訳

（単位：円）

年 度 別 積 算 内 訳 （消費税抜き）

人

件

費

積　　算　　内　　訳　　書

現

場

管

理

費

管
理
費

合　　計

 様式第９‐２号

人件費積算内訳書（月額）

事業者名

１ 給与等

区分 人数 支給額

⑴正社員 ①Ａ：業務責任者 人 円

②Ｂ： 人 円

③Ｃ：

⑵臨時職員等 ① 人 円

② 人 円

⑶

計 人 円

２ 法定福利費（健康保険、介護保険、厚生年金、労働保険（労災）、雇用保険 等）

⑴正社員 円

⑵臨時職員等 円

⑶ 円

計 円

 様式第１０号

令和  年  月  日

岩見沢市長 松 野  哲 様

所在地

事業者名

代表者氏名               ○印

受付番号

番 号

プレゼンテーション及びヒアリングの出席者について（報告）

  岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルに係るプレゼンテーション及び

ヒアリングの出席者を、下記のとおり報告します。

記

所属及び役職 氏    名 備    考

  ※出席者は３名まで

様式第１１号

岩水業  第    号

令和  年  月  日

               様

岩見沢市長 松 野  哲

プレゼンテーション及びヒアリングの実施について（通知）

  岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルについて、下記のとおり

プレゼンテーション及びヒアリングを実施しますので、参加してください。

記

 １ 日  時    令和  年  月  日（ ）午前・午後   時から

 ２ 場  所

様式第１２号

岩水業  第    号

令和  年  月  日

選 定 結 果 通 知 書

               様

岩見沢市長 松 野  哲

岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルへの参加申込みについて、下記

のとおり審査結果を通知します。

記

１ 受付番号       番

２ 審査結果

３ その他

様式第１３号

参 加 辞 退 届

令和  年  月  日

岩見沢市長 松 野  哲 様

所在地

事業者名

代表者氏名             ○印

 岩見沢市水道料金徴収等業務委託公募型プロポーザルに参加申込みしましたが、都合

により参加を辞退いたします。

   ＜問合先＞

所在地    〒

担当部署

担当者氏名

  電話番号

様式第１４号

共 同 企 業 体 協 定 書

（目的）

第１条 当共同企業体は、「岩見沢市水道料金徴収等業務委託」（以下「業務委託」

 という。）に関する事業及びそれに付帯する事業について、共同連帯して運営するこ

とを目的とする。

（名称）

第２条 当共同企業体は、     共同企業体（以下「企業体」という。）と称する。

（事務所の所在地）

第３条 当企業体は、事務所を            に置く。

（成立の時期及び解散時期）

第４条 当企業体は、令和  年  月  日に成立し、業務委託終了後６か月を経過

するまで解散することはできない。ただし、業務委託を受託することができなかった

場合には、当該業務委託契約が締結された時点で解散するものとする。

（構成員の所在及び名称）

第５条 当企業体の構成員は、次のとおりとする。

所在地

事業所名

所在地

事業所名

所在地

事業所名

（代表企業の名称）

第６条 企業体は、          を代表者とする。

（代表者の権限）

第７号 企業体の代表者は、第１条の業務委託に関し、委託者との折衝や委託料の請求及

び受領、財産を管理する権限を有するものとする。なお、当企業体が使用する印鑑は、

代表者が委託者の「指名競争入札参加資格者名簿」に登録しているものとする。

（構成員の出資割合）

第８条 各構成員の出資割合は、次のとおりとする。ただし、当該業務委託の委託料等に

変更があっても、この比率は変えないものとする。なお、出資比率については、岩見沢

市建設工事共同企業体運用基準第１１条の規定を準用するものとする。

（構成員名）               ％

（構成員名）               ％

（構成員名）               ％

２ 金銭以外のものによる出資については、時価を参酌の上、構成員が協議して評価する

ものとする。

（運営委員会）

第９条 当企業体は、構成員全員をもって運営委員会を設け、業務委託の遂行内容につい

て協議の上、決定し、事業の円滑な遂行に当たるものとする。

（構成員の責任）

第１０条 構成員は、業務委託に関して当企業体が負担する債務の履行に関し、連帯して

 責任を負うものとする。

（取引金融機関）

第１１条 当企業体の取引金融機関は、   銀行   支店とし、当企業体名称を冠し

 た代表者の名義により設けられた別口口座によって取引するものとする。

（利益金の配当割合）

第１２条 決算の結果利益を生じた場合には、運営委員会の定めるところにより配当する

 ものとする。

（欠損金の負担割合）

第１３条 決算の結果欠損金を生じた場合には、運営委員会の定めるところにより負担す

 るものとする。

（構成員の相互間の責任の分担）

第１４条 構成員が委託業務に関し、委託者及び第三者に与えた損害は、当該構成員がこ

れを負担するものとする。

２ 構成員が他の構成員に損害を与えた場合においては、その責任について関係構成員が

協議するものとする。

３ 前２項に規定する責任について協議が整わないときは、運営委員会の決定に従うもの

とする。

４ 前３項の規定は、いかなる意味においても第１０条に規定する当企業体の責任を免れる

 ものではない。

（権利義務の譲渡制限）

第１５条 本協定書に基づく権利義務は、第三者に譲渡することができない。

（業務途中における構成員の脱退）

第１６条 構成員は、業務委託の契約が完了する日までは当企業体から脱退することができ

ない。

（業務途中における構成員の破産または解散に対する処置）

第１７条 業務中途において、構成員のうちいずれかが破産または解散した場合は、残存構

成員が共同連帯して当該構成員の分担業務を完成するものとする。

２ 前項の場合においては、第１４条第２項及び第３項の規定を準用する。

（代表者の変更）

第１８条 代表者が脱退若しくは除名された場合または代表者としてその責務を果たせなく

 なった場合においては、従前の代表者に代えて、他の構成員全員及び委託者の承認を得て、

 残存構成員のうちいずれかを代表者とすることができる。

（解散後の契約不適合責任）

第１９条 当企業体が解散した後においても、業務委託に契約不適合があった場合には、

 各構成員は、共同してその責に任ずるものとする。

（協定書に定めのない事項）

第２０条 この協定書に定めのない事項については、運営委員会において定めるものとする。

外 社は、上記のとおり      共同企業体協定を締結したので、そ

の証拠としてこの協定書正本 通及び副本 通を作成し、各通に構成員が記名押印の上、

正本については構成員各自が所持し、副本については委託者に１通提出するものとする。

令和  年  月  日

共同企業体の名称

共同企業体の所在地

＜構成員＞

所在地

事業者名

代表者氏名                      ㊞

 所在地

事業者名

代表者氏名                      ㊞

所在地

事業者名

代表者氏名                      ㊞

様式第１５号

委  任  状

令和  年  月  日

岩見沢市長 松 野  哲 様

共同企業体の名称

共同企業体の所在地

＜構成員＞

所在地

事業者名

代表者氏名                      ㊞

 所在 地

事業者名

代表者氏名                      ㊞

所在地

事業者名

代表者氏名                      ㊞

当共同企業体は、                          を代理人

と定め、令和  年  月  日より令和  年  月  日までの間における岩見沢

市水道料金徴収等業務委託に関し、下記の権限を委任します。

記

１ 業務の提案書及び見積り等に関する件

１ 業務の契約締結に関する一切の権限

１ 業務の履行に伴う諸願届書提出に関する一切の件

１ 委託代金の請求並びに受領に関する一切の権限

１ 復代理人選任に関する件

１ 業務の受渡しに関する件